



Fundacja Europejska Sieć „Pamięć i Solidarność”

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI W ROKU 2021

Warszawa, 2022

Sprawozdanie merytoryczne z działalności
FUNDACJA EUROPEJSKA SIEĆ „PAMIĘĆ I SOLIDARNOŚĆ”

DANE REJESTROWE

1. Nazwa Fundacji i jej siedziba: **Fundacja Europejska Sieć „Pamięć i Solidarność”, ul. Zielna 37, 00-108 Warszawa.**
2. Data ustanowienia: **23 sierpnia 2005 r.**
3. Data wpisu do rejestru prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego: **27 września 2005 r.**
4. Numer KRS: **0000242090**
5. Numer REGON: **146612690**
6. Numer NIP: **7010390762**
7. Okres sprawozdawczy obejmuje czas od dnia **01.01.2021 r.** do dnia **31.12.2021 r.**
8. Skład organu kontroli i nadzoru organizacji w okresie sprawozdawczym:

RADA FUNDACJI

Na dzień 31 grudnia 2021 r. skład Rady przedstawiał się następująco:

- Przewodniczący Rady - Jan Rydel
- Członek Rady - Matthias Weber
- Członek Rady - Ján Pálffy
- Członek Rady - Réka Földváryné Kiss

9. Skład organu zarządzającego jednostką w okresie sprawozdawczym:

ZARZĄD FUNDACJI

Na dzień 31 grudnia 2021 r. skład Zarządu przedstawiał się następująco:

- Prezes Zarządu - Rafał Rogulski
- Członek Zarządu - Burkhard Olschowsky

10. Nadzór nad działalnością Fundacji sprawuje **Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego.**

CELE STATUTOWE FUNDACJI (zgodnie z §5 Statutu):

Celami Fundacji są:

- a) analizowanie i dokumentowanie historii XX wieku, wieku dyktatur totalitarnych oraz pogłębianie i poszerzanie wiedzy na ten temat,
- b) analizowanie i dokumentowanie historii ofiar wojen, podbojów i przymusowych wysiedleń w XX wieku oraz pogłębianie i poszerzanie wiedzy na ten temat,
- c) analizowanie i dokumentowanie historii ofiar represji nacjonalistycznych, rasistowskich i motywowanych ideologicznie oraz ich przyczyn i pogłębianie oraz poszerzanie wiedzy na ten temat.

SPOSÓB REALIZACJI CELÓW STATUTOWYCH FUNDACJI (zgodnie z §6 Statutu):

Realizacja celów Fundacji następuje w szczególności poprzez:

- a) wspieranie i realizację projektów naukowych i edukacyjnych,
- b) opracowywanie i wydawanie książek, czasopism, prasy i publikacji multimedialnych,
- c) organizowanie konferencji, zgromadzeń, sympozjów, szkoleń i warsztatów naukowych oraz wystaw oraz innych przedsięwzięć tego rodzaju,
- d) organizowanie kontaktów, wymianę poglądów, doświadczeń i wiedzy pomiędzy instytucjami publicznymi i państwowymi, organizacjami pozarządowymi i ośrodkami naukowymi,
- e) podejmowanie czynności służących koordynacji i połączeniu już istniejących inicjatyw i działań, które dążą do realizacji celów Fundacji w krajach uczestniczących w inicjatywie, o której mowa w § 7.1 Statutu oraz w innych krajach,
- f) współpracę z organizacjami krajowymi i międzynarodowymi, w szczególności z organami Unii Europejskiej, Radą Europy oraz Organizacją Bezpieczeństwa i Współpracy w Europie w sprawach związanych z realizacją celów Fundacji,
- g) rozpowszechnianie informacji na temat celów i działalności Fundacji.

OPIS GŁÓWNYCH DZIAŁAŃ PODJĘTYCH PRZEZ FUNDACJĘ

W 2021 roku Fundacja Europejska Sieć „Pamięć i Solidarność” otrzymała decyzję o dofinansowaniu realizacji jej celów statutowych od węgierskiego Ministerstwa Zasobów Ludzkich.

Fundacja we współpracy z innymi podmiotami współrealizowała w 2021 r. następujące projekty:

WYSTAWA BETWEEN LIFE AND DEATH. STORIES OF RESCUE DURING THE HOLOCAUST

Międzynarodowa wystawa prezentuje losy Żydów uratowanych w czasie II wojny światowej oraz osób, które, często z narażeniem życia, niosły im pomoc. Ekspozycja, przygotowana w związku z Międzynarodowym Dniem Pamięci o Ofiarach Holokaustu, prezentuje indywidualne historie pomocy Żydom podczas II wojny światowej opowiedziane z perspektywy Ratujących i Ocalałych w 11 krajach (Chorwacja, Dania, Francja, Holandia, Litwa, Niemcy, Polska, Słowacja, Ukraina, Węgry, Rumunia). Dodatkowy panel tematyczny przedstawia sylwetki dyplomatów pomagających Żydom, w tym Grupę Ładosia.

Punktem wyjścia dla historii indywidualnych jest tło historyczne: ukazanie prawodawstwa oraz sytuacji Żydów i osób udzielających im pomocy pod okupacją niemiecką. W 2020 r. wystawa została przetłumaczona na język japoński. Wyprodukowano także towarzyszący wystawie film „Righteous Diplomacy” (Sprawiedliwa Dyplomacja) prezentujący historię grupy Ładosia oraz losy i dokonania konsula Chiune Sugihary. Przygotowane zostały także materiały edukacyjne w języku angielskim prezentujące historie pomocy udzielanej Żydom przez dyplomatów. W 2021 roku wystawa została zaprezentowana w 3 japońskich miastach: Osace, Jokohamie oraz Tsurudze.

Współorganizator: Instytut Europejskiej Sieci Pamięć i Solidarność (Polska)

Instytucje partnerskie:

Miejsce pamięci „Cisi bohaterowie” w Fundacji "Miejsce Pamięci Niemieckiego Ruchu Oporu", Berlin (Niemcy); Państwowe Muzeum Żydowskie im. Gaona Wileńskiego, Wilno (Litwa); Muzeum Historii Żydów Polskich, POLIN, Warszawa (Polska); Miejsce Pamięci Chambon sur Lignon, Le Chambon-sur-Lignon (Francja); Muzeum Pamięci Shoah w Paryżu, Paryż (Francja); Duńskie Muzeum Żydowskie, Kopenhaga (Dania); "Tkuma" Ukrainian Institute for Holocaust Studies, Dnipro (Ukraina); Fundacja Castrum Peregrini, Amsterdam (Holandia); NIOD Instytut do spraw Wojny, Holokaustu i Ludobójstwa, Amsterdam (Holandia); Muzeum II Wojny Światowej, Gdańsk (Polska); Instytut Pamięci Narodu, Bratysława (Słowacja); Rumuński Narodowy Instytut Studiów nad Holokaustem im. Elie Wiesela (Rumunia); Villa Emma Foundation (Włochy), Obóz i Miejsce Pamięci w Bełżcu (Polska), Międzynarodowe Centrum Pokoju w Osace (Japonia), Earth Plaza w Jokohamie (Japonia), Port of Humanity w Tsurudze (Japonia).

KAMPANIA INFORMACYJNA REMEMBER. AUGUST 23. EUROPEJSKI DZIEŃ PAMIĘCI OFIAR REŻIMÓW TOTALITARNYCH

W 2009 roku Parlament Europejski ustanowił Europejski Dzień Pamięci o Ofiarach Reżimów Totalitarnych, obchodzony 23 sierpnia, w rocznicę podpisania paktu Ribbentrop-Mołotow. Od kilku lat ESPS realizuje kampanie informacyjno-edukacyjne, mające na celu utrwalenie tej daty w pamięci Europejczyków oraz upowszechnianie wiedzy o przyczynach, przebiegu i konsekwencjach totalitarnych reżimów i ich zbrodni.

W ramach kampanii „Remember. August 23” w 2021 r. zrealizowane zostały następujące działania:

- produkcja filmu przedstawiającego losy Jaana Krossa, estońskiego pisarza, ofiary dwóch totalitaryzmów,
- kampania w mediach społecznościowych dot. rocznicy 23 sierpnia obejmująca cykl filmów poświęconych ofiarom totalitaryzmów,
- prezentacja projektu „Remember. August 23” podczas obchodów Europejskiego Dnia Pamięci Ofiar Reżimów Totalitarnych na Litwie we współpracy z Muzeum IX Fortu w Kownie

Współorganizator:

Instytut Europejskiej Sieci Pamięć i Solidarność (Polska)

Instytucje partnerskie:

Muzeum Historii Żydów Polskich POLIN (Polska), Dom Historii Europejskiej (Belgia), Instytut Pileckiego (Polska), Żydowski Instytut Historyczny (Polska), Miejsce Pamięci i Muzeum Auschwitz – Birkenau (Polska), Europejskie Centrum Solidarności (Polska), Centrum Pamięci Holokaustu (Węgry), Komitet Pamięci Narodowej (Węgry), Instytut Pamięci Narodu (Słowacja), Muzeum Stutthof w Sztutowie (Polska), Muzeum II Wojny Światowej (Polska), Centrum Historii Zajezdnia (Polska), Fundacja Krzyżowa (Polska), Instytut Badania Reżimów Totalitarnych (Czechy), Muzeum Okupacji i Walk o Wolność (Litwa), Narodowe Muzeum Historii Mołdawii (Mołdawia), Narodowe Muzeum Historii Rumunii (Rumunia), Fundacja Kazimierza i Zofii Moczarskich (Polska), Instytut Polski w Bratysławie, Instytut Polski w Brukseli, Instytut Polski w Paryżu, Czeskie Centrum w Brukseli, Dom Historii Europejskiej w Brukseli (Belgia), Muzeum IX Fortu w Kownie (Litwa)

KONGRES MSA | GENEALOGIE PAMIĘCI (XI ED.)

5–9 lipca 2021 r., Warszawa, transmisja online, zasięg międzynarodowy

XI edycja projektu Genealogie Pamięci została zorganizowana w ramach dorocznego kongresu międzynarodowego stowarzyszenia badaczy pamięci Memory Studies Association (MSA).

MSA skupia badaczy z całego świata, głównie z Europy i Ameryki Północnej, w tym liczne grono zajmujące się regionem środkowoeuropejskim. Kongresy MSA gromadzą każdorazowo ok. 1000 uczestników.

Zakres pasma tematycznego Genealogie Pamięci w ramach kongresu MSA dotyczył zagadnień związanych z pamiętaniem i upamiętnianiem historii Europy w XX wieku. Zostały postawione pytania o stan pamięci i badań nad pamięcią oraz o główne narracje, aktorów polityki i kultury pamięci europejskiej, zarówno na poziomie międzynarodowym, jak i w poszczególnych krajach. Na pasmo konferencyjne Genealogie Pamięci składało się kilkanaście paneli dyskusyjnych, w których wystąpiło ponad 60 badaczy z Polski i ze świata, a także hybrydowa sesja plenarna z udziałem Marka Cichockiego i Ivana Krasteva pt. „European Memory and Politics: A Crisis of What?”

Instytucje partnerskie:

Instytut Europejskiej Sieci Pamięć i Solidarność (Polska); Memory Studies Association (Holandia), Instytut Federalny ds. Kultury i Historii Niemców w Europie (Niemcy); Uniwersytet Warszawski (Polska), Uniwersytet Jagielloński (Polska), Niemiecki Instytut Historyczny w Warszawie (Polska)

WYSTAWA „PO WIELKIEJ WOJNIE. NOWA EUROPA 1918-1923”

Wystawa plenerowa zatytułowana: „Po Wielkiej Wojnie. Nowa Europa 1918–1923” towarzyszyła obchodom 100-lecia odzyskania przez Polskę niepodległości oraz 100-lecia bitwy warszawskiej. Narracja wystawy koncentruje się w głównej mierze na najważniejszych wydarzeniach politycznych po I wojnie światowej oraz na procesach, które miały miejsce w latach 1918–1923 w Europie Środkowo-Wschodniej, uwzględniając zjawiska i przemiany społeczne (m.in. zniszczenia wojenne, sytuacja ludności, masowe migracje, nowa rola kobiet, sytuacja kultur narodowych, załóżki upadku ładu powstałego w latach 1918–1923). Odrębna część wystawy poświęcona jest współczesnej pamięci o tym okresie w różnych krajach Europy, a także porównawczej analizie ewoluowania tej pamięci w okresie dwudziestolecia międzywojennego.

Wystawa, adresowana do szerokiego grona odbiorców, prezentowana jest w przestrzeni publicznej europejskich miast od jesieni 2018 r. W 2021 r. zrealizowano pokazy wystawy w 6 lokalizacjach (w reżimie sanitarnym): w Poznaniu, Lublinie, Wiedniu, Kownie, Wilnie i Tallinnie.

Pierwotnie planowano w 2021 r. pokazać wystawę również w Rydze – tam jednak lokalne restrykcje anty-covidowe nie pozwoliły na realizację przedsięwzięcia o tej skali i charakterze.

Projekt jest elementem Wieloletniego Programu Rządowego Niepodległa na lata 2017–2022.

Współorganizator: Instytut Europejskiej Sieci Pamięć i Solidarność (Polska)

Instytucje partnerskie:

Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu (Polska), Estrada Poznańska (Polska), Wielkopolskie Muzeum Niepodległości (Polska), Centrum Spotkania Kultur w Lublinie (Polska), Ośrodek "Brama Grodzka – Teatr NN" (Polska), Dom Historii Austrii, Muzeum IX Fortu w Kownie (Litwa), Ambasada RP w Wilnie (Litwa), Kompleks Pamięci Parku Pokoju Tuskulenai (Litwa), Estoński Instytut Pamięci Historycznej w Tallinnie, Ambasda RP w Tallinnie (Estonia)

SERIA WYDAWNICZA ESPS

od 2021 r., zasięg międzynarodowy

W ramach projektu planowana jest publikacja książek będących wynikiem projektów naukowych ESPS. Publikacje poruszają zagadnienia związane z historią i pamięcią w dwudziestowiecznej Europie ze szczególnym uwzględnieniem doświadczeń Europy Środkowej i Wschodniej. Seria jest realizowana we współpracy z Routledge – uznanym wydawnictwem naukowym działającym na arenie międzynarodowej. W 2021 r. złożono do druku trzy tomy w ramach serii: „Image, History, and Memory” P. Juskiewicz i M. Haake, red.; „Memory and Religion”, Z. Bogumił i Y. Yurchuk, red.; oraz „A New Europe” J. Winter i B. Dziewanowski-Stefańczyk. Rozpoczęto też prace nad tomem nt. pamięci Zagłady pomiędzy wymiarem lokalnym i globalnym, a także tomem pokonferencyjnym nt. dezinformacji w polityce pamięci.

Współorganizator: Instytut Europejskiej Sieci Pamięć i Solidarność (Polska)

Instytucje partnerskie:

Wydawnictwo Routledge, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu (Polska)

PORTAL „HI-STORY LESSONS. TEACHING & LEARNING ABOUT 20TH-CENTURY EUROPEAN HISTORY”

„Hi-story lessons. Teaching & learning about 20th-century European history” to edukacyjny portal internetowy poświęcony historii XX wieku, skierowany do nauczycieli oraz uczniów. Pod adresem internetowym: www.hi-storylessons.eu można znaleźć opracowania już ponad 200 tematów dotyczących dwudziestowiecznej Europy ze szczególnym uwzględnieniem historii 6 państw: Polski, Węgier, Niemiec, Słowacji, Czech i Rumunii.

Zagadnienia zostały wybrane i opracowane przez międzynarodowy zespół ekspertów – historyków i nauczycieli – tak by korespondowały z podstawami programowymi poszczególnych krajów. Materiały przygotowano w językach ojczystych wybranych państw oraz w języku angielskim. Oprócz podstawowych informacji o wydarzeniach historycznych na portalu znajdują się także osie czasu, pogłębione analizy najważniejszych zagadnień oraz animacje na temat Wielkiego Kryzysu 1929 roku i wybuchu I wojny światowej – wszystkie udostępniane bezpłatnie w ramach Otwartych Zasobów Edukacyjnych.

W 2021 roku zostały przygotowane, wyprodukowane i wypromowane 2 animacje. Pierwsza dotyczy genezy upadku Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich, druga jest poświęcona tematowi wolnych licencji i ich wykorzystania w tworzeniu filmów. Został też przygotowany pakiet scenariuszy, kart pracy, materiałów źródłowych oraz artykułów wprowadzających dotyczących dezinformacji i radzenia sobie z tym zjawiskiem. Materiały są dostępne w zakładce „Nie dla dezinformacji” na portalu hi-storylessons.eu.

Współorganizator: Instytut Europejskiej Sieci Pamięć i Solidarność (Polska)

Instytucje partnerskie:

Węgierska Akademia Nauk, Budapeszt (Węgry), Ministerstwo Spraw Zagranicznych Węgier, Instytut im. Georga Eckerta ds. międzynarodowych badań nad podręcznikami (Niemcy), Instytut Pamięci Narodu, Bratysława (Słowacja), Uniwersytet Comeniusa w Bratysławie (Słowacja), Europejskie Stowarzyszenie Nauczycieli Historii EUROCLIO (Holandia), Instytut Pamięci Narodowej (Polska), Szkoła Podstawowa i Gimnazjum im. Mihályfa Fazekasa, Budapeszt (Węgry), Instytut Badania Reżimów Totalitarnych, Praga (Czechy), Post Bellum, Praga (Czechy), National College „Ion Luca Caragiale” (Rumunia)

POZOSTAŁE AKTYWNOŚCI

SPOTKANIE GREMIÓW FUNDACJI EUROPEJSKA SIEĆ PAMIĘĆ I SOLIDARNOŚĆ

(online, 4 lutego 2021 r.)

Doroczne spotkanie Gremiów ESPS (członków Rady Naukowej i Komitetu Doradczego), przy udziale Rady Fundacji ESPS ma na celu zapewnienie przepływu informacji pomiędzy członkami wszystkich tych ciał, konsultacje długoterminowych planów rozwoju oraz poszczególnych planów projektowych, opiniowanie kierunków rozwoju, konsultacje merytoryczne planów i działań podejmowanych przez ESPS.

Obecnie w Gremiach ESPS zasiada 30 przedstawicieli 12 krajów, w tym: krajów członkowskich Sieci (Polska, Niemcy, Słowacja, Węgry i Rumunia) oraz krajów-obszerników (Austria, Łotwa, Estonia, Litwa, Czechy, Albania, Gruzja). Są to naukowcy, przedstawiciele instytucji zajmujących się historią i pamięcią (np. instytutów pamięci narodowej, muzeów historycznych, ośrodków badawczych) oraz politycy.

Spotkanie Gremiów w 2021 r. poświęcone było przede wszystkim przedyskutowaniu działalności Sieci w 2020 r. oraz omówieniu planów długofalowych.

Współorganizator: Instytut Europejskiej Sieci Pamięć i Solidarność (Polska)

SPOTKANIE ONLINE CZŁONKÓW RADY FUNDACJI ESPS (19 kwietnia 2021 r.)

Agenda spotkania obejmowała m.in. następujące zagadnienia: strukturę finansów w 2020 r., plany merytoryczne na 2021 r., prezentację zrealizowanych i planowanych projektów i działań, omówienie propozycji długofalowych planów merytorycznych ESPS, relacje międzynarodowe.

SPOTKANIE ONLINE CZŁONKÓW RADY FUNDACJI ESPS (6 października 2021 r.)

Agenda spotkania obejmowała m.in. następujące zagadnienia: prezentację zrealizowanych i planowanych projektów i działań, omówienie propozycji długofalowych planów merytorycznych ESPS, relacje międzynarodowe.

INFORMACJA O PROWADZONEJ DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ

Zgodnie z §24 Statutu przedmiotem działalności gospodarczej jest:

- a) wydawanie książek,
- b) wydawanie gazet,
- c) wydawanie czasopism i wydawnictw periodycznych,

- d) wydawanie nagrań dźwiękowych,
- e) pozostała działalność wydawnicza,
- f) sprzedaż detaliczna książek, gazet i artykułów piśmiennych,
- g) prace badawczo-rozwojowe w dziedzinie filozofii, religioznawstwa i teologii,
- h) prace badawczo-rozwojowe w dziedzinie językoznawstwa i literaturoznawstwa,
- i) prace badawczo-rozwojowe w dziedzinie archeologii i historii,
- j) prace badawczo-rozwojowe w dziedzinie psychologii, socjologii i pedagogiki,
- k) prace badawczo-rozwojowe w dziedzinie pozostałych nauk humanistycznych i społecznych,
- l) działalność związana z tłumaczeniami i usługami sekretarskimi,
- m) działalność związana z organizacją targów i wystaw,
- n) działalność bibliotek innych niż publiczne,
- o) działalność archiwów,
- p) produkcja filmów i nagrań wideo,
- q) rozpowszechnianie filmów i nagrań wideo.

W 2021 roku Fundacja Europejska Sieć „Pamięć i Solidarność” nie uzyskała przychodów z działalności gospodarczej.

INFORMACJA O UCHWAŁACH ZARZĄDU FUNDACJI

W 2021 r. nie zostały podjęte żadne uchwały zarządu Fundacji.

INFORMACJA O UZYSKANYCH PRZEZ FUNDACJĘ PRZYCHODACH W ROKU 2021

W 2021 roku Fundacja Europejska Sieć „Pamięć i Solidarność” uzyskała następujące przychody:

Wysokość uzyskanych przychodów		Kwota (w podziale na formy płatności)		
		Przelew	Gotówka	Inne (wskazać jakie)
Ogółem		46 175,26 zł*		
- ze spadku				
- z zapisu				
- z darowizn				
- środki pochodzące ze	- z budżetu jst			

źródeł publicznych, w tym:	- z budżetu państwa			
- inne (wskazać jakie)	1) Przychody ze źródeł zagranicznych obejmujące: a) Dotacja od Węgierskiego Ministerstwa Zasobów Ludzkich	46 175,26 zł*		
	2) Pozostałe przychody operacyjne			0,01 zł
	3) Przychody z operacji finansowych			5 431,75 zł
Informacja o wysokości odpłatnych świadczeń realizowanych przez fundację w ramach celów statutowych (z uwzględnieniem kosztów tych świadczeń)				

* W 2021 r. dokonano zmiany polityki rachunkowości, która zmieniła sposób ujmowania otrzymywanych dotacji w księgach rachunkowych. Dotacje na działalność statutową ujmowane są w wysokości otrzymanej na rachunek bankowy i prezentowane współmiernie do kosztów jako przychody z działalności statutowej, a pozostała część, która będzie wykorzystana w kolejnym roku obrotowym jako rozliczenia międzyokresowe przychodów.

Przychody działalności statutowej	przed zmianą prezentacji przed 2021 r.	po zmianie prezentacji w 2021 r.
III. Przychody z pozostałej działalności statutowej	238 364,26 zł	46 175,26 zł
- Dotacja od Węgierskiego Ministerstwa Zasobów Ludzkich	238 364,26 zł	46 175,26 zł

W 2021 r. Fundacja nie prowadziła działalności gospodarczej.

INFORMACJA O PONIESIONYCH PRZEZ FUNDACJĘ KOSZTACH W ROKU 2021

W 2021 roku Fundacja Europejska Sieć „Pamięć i Solidarność” poniosła następujące koszty:

Koszty fundacji ogółem		Kwota (w podziale na formy płatności)		
		Przelew	Gotówka	Inne (wskazać jakie)
		258 747,62 zł	0,00 zł	156,80 zł
a) koszty realizacji celów statutowych		209 414,10 zł	0,00 zł	0,00 zł
b) koszty administracyjne				
- usługi prawne		27 000,00 zł	0,00 zł	27 000,00 zł
- usługi księgowe		15 152,50 zł	0,00 zł	15 152,50 zł
- opłaty bankowe		1 519,64 zł	0,00 zł	1 519,64 zł
- opłaty telefoniczne		0,00 zł	400,00 zł	0,00 zł
- opłaty pocztowe		0,00 zł	0,00 zł	0,00 zł
- inne (wskazać jakie)	Podatki, opłaty	21,00 zł	0,00 zł	0,00 zł
	Materiały biurowe	2 130,00 zł	0,00 zł	0,00 zł
	Amortyzacja środków trwałych	3 110,38 zł	0,00 zł	0,00 zł
c) koszty działalności gospodarczej		0,00 zł	0,00 zł	0,00 zł
d) pozostałe koszty	Koszty operacji finansowych	0,00 zł	0,00 zł	155,57 zł
	Pozostałe koszty operacyjne	0,00 zł	0,00 zł	1,23 zł

INFORMACJA O WYSOKOŚCI ZATRUDNIENIA W 2021 ROKU

W 2021 roku Fundacja Europejska Sieć „Pamięć i Solidarność” nie zatrudniała pracowników.

Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez Fundację w 2021 roku wyniosła 0,00 zł.

Wynagrodzenie osób zatrudnionych wyłącznie w działalności gospodarczej wyniosło 0,00 zł.

Wysokości rocznego wynagrodzenia wypłaconego łącznie członkom zarządu i innych organów fundacji wyniosła 0,00 zł.

Wysokości rocznego wynagrodzenia wypłaconego łącznie osobom kierującym wyłącznie działalnością gospodarczą wyniosła 0,00 zł.

Wydatki na wynagrodzenia z umów zlecenia i o dzieło poniesione przez Fundację w roku 2021 wyniosły 63 230,91 zł.

INFORMACJA O UDZIELONYCH POŻYCZKACH PIENIĘŻNYCH

W 2021 roku Fundacja Europejska Sieć „Pamięć i Solidarność” nie udzielała żadnych pożyczek.

INFORMACJA O STANIE ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH NA RACHUNKACH BANKOWYCH

Fundacja Europejska Sieć „Pamięć i Solidarność” na dzień 31 grudnia 2021 r. posiadała otwarte rachunki bankowe w banku SANTANDER BANK POLSKA S.A. Stan środków pieniężnych zgromadzonych na rachunkach na dzień 31 grudnia 2021 roku wyniósł 82 327,16 zł i 24 181,36 EUR.

INFORMACJA O STANIE ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH W GOTÓWCE

Stan środków pieniężnych zgromadzonych przez Fundację Europejska Sieć „Pamięć i Solidarność” w gotówce na dzień 31 grudnia 2021 roku wyniósł 112,42 zł i 3,78 EUR.

INFORMACJA O NABYTYCH UDZIAŁACH, AKCJACH I OBLIGACJACH

Fundacja Europejska Sieć „Pamięć i Solidarność” nie posiada w swoim majątku obrotowym obligacji, ani udziałów lub akcji w spółkach prawa handlowego.

INFORMACJA O NABYTYCH NIERUCHOMOŚCIACH I ICH PRZEZNACZENIU

Fundacja Europejska Sieć „Pamięć i Solidarność” nie nabyła w 2021 roku nieruchomości.

INFORMACJA O NABYTYCH ŚRODKACH TRWAŁYCH ORAZ WARTOŚCIACH NIEMATERIALNYCH I PRAWNYCH

Fundacja Europejska Sieć „Pamięć i Solidarność” w 2021 roku poniosła na zakup niefinansowych aktywów trwałych (środków trwałych) nakłady w wysokości 6 199,94 zł.

INFORMACJA O DZIAŁALNOŚCI ZLECONEJ FUNDACJI PRZEZ PODMIOTY PAŃSTWOWE I SAMORZĄDOWE

W 2021 roku Fundacja Europejska Sieć „Pamięć i Solidarność” nie prowadziła działalności zleconej przez podmioty państwowe i samorządowe.

INFORMACJA O ROZLICZENIACH FUNDACJI Z TYTUŁU CIĄŻĄCYCH ZOBOWIĄZAŃ PODATKOWYCH

Dochody Fundacji korzystają ze zwolnienia od podatku dochodowego od osób prawnych na zasadzie art. 17 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych.

Fundacja nie jest podatnikiem podatku VAT.

PRZEPROWADZONE KONTROLE I ICH WYNIKI

W okresie sprawozdawczym w Fundacji Europejska Sieć „Pamięć i Solidarność” nie były prowadzone kontrole.

INFORMACJA, CZY FUNDACJA JEST INSTYTUCJĄ OBOWIĄZANĄ W ROZUMIENIU USTAWY Z DNIA 1 MARCA 2018 R. O PRZECIWDZIAŁANIU PRANIU PIENIĘDZY ORAZ FINANSOWANIU TERRORYZMU (DZ. U. POZ. 723, 1075, 1499 I 2215)

W 2021 roku Fundacja Europejska Sieć „Pamięć i Solidarność” nie przyjęła ani nie dokonała płatności w gotówce o wartości równej lub przekraczającej równowartość 10 000 EUR, zatem nie jest instytucją obowiązaną.

**INFORMACJA O PRZYJĘCIU LUB DOKONANIU PRZEZ FUNDACJĘ
PŁATNOŚCI W GOTÓWCE O WARTOŚCI RÓWNEJ LUB PRZEKRACZAJĄCEJ
RÓWNOWARTOŚĆ 10 000 EURO**

W 2021s roku Fundacja Europejska Sieć „Pamięć i Solidarność” nie przyjęła ani nie dokonała
płatności w gotówce o wartości równej lub przekraczającej równowartość 10 000 EUR.

Zarząd Fundacji
Fundacja Europejska Sieć
„Pamięć i Solidarność”

Rafał Rogulski

Prezes Zarządu

Burkhard Olschowsky

Członek Zarządu